# #TPLLIfe

## Safeguard Shield

سيف كارد شيلد داداتى كور



**Exclusively available at ABHI Microfinance Bank** 

Get Rs. 500,000 in case of Accidental Death & Disability

### TPL لائف ميف گار وشيال ياان كى بار يىس

زندگی غیر شخی ہے اور غیر حق تع بدیلیاں لائکتی ہے بنیتیا تام اس کیلئے تیارٹیس ہوتے اور تیران روجاتے ہیں۔ایسے میں آلر ( خدا نواست ) آپ ندر میں اور کوئی پدیتین والد نے والا ہو کہ زندگی میں نتائج کو خواہ کچھ تھی ہوں آپ کے پہار مے مخوط ہیں اور انھیں امل حوالے کے کوئی بر شانی لائٹ ٹیس ہوگی اور کیے کافست سے کم ٹیس ۔

TPL الأقف الشورنس وو'' كرفي '' ہے اور آپ کیلئے LPT الأقف سيف گار ڈنيلڈ بناان کی صورت میں ایک انشورنس کورنج چیش کرتا ہے جو حادثے کے باعث آپ کی موسی ہونے اور / پاستقل پیکسل معدوری کی صورت میں آ ہے کیلی کے باحر خرز راز اور اور کا انگرفتا فرانام کرتی ہے۔

#### ا کا بینیفٹ

حادثے کے باعث آپ کی موت ہونے اور ک<sub>یا</sub> منتقل یا کمل معذوری کی صورت میں نامز دفر دا افراد کو پالیسی ہولڈر کیا جاد دفاقی موت اور ک<sub>یا</sub>متقل یا کمل معذوری پر مالی شروریات سے نمٹنئے کیلئے 15 الا کھروپ کی کل قرآ ادا کی جائے گی۔ ہیں ہیں ہو

- 1- کلیم کا تحریری نوائس کلونی کو وقوعہ کے (90) دن کے اندر موسول ہو جانا چاہئے۔ کہ کلیم کی قولیت سے قمل، مجنی کے طبیعان کی مدعک جسمانی چوے ٹابت کر ٹی ہوگ۔ مامور فرار افرادا ہے قریق کر کھئی کو در کار تمام شوا ہفراہم کرے گی۔
- 2۔ کمٹنی کو الاقت اعثورڈ کر پایسی اوٹر کا مار ورڈر کا افراد ہے الاقت اعثورڈ کی معلومات اور طبق معاشنے اور کر پا شمیٹ کے نتائج حاصل کرنے کیلئے تحریری رضامندی ورکار ہوگئی ہے۔ شروری رضامندی فراہم نہ کرنے پراس پایسی سے تحت حاصل کر دوؤ انداؤوری طور پرمنسوٹی ہوجا کیں گے۔

- 3 اس پالسی کے تحت دی جانے والی کورت انشور نس کارڈ پر بیان کردہ بینیفٹ کی مدّت کیلئے ہے۔
- 4۔ آغاز پر پالیسی ہولڈر کی عمرانشورنس کارڈ پر بیان کر دومدّ ت کے اندر ہونی چاہیے۔ 5۔ بینیف اشورڈ کی اوا ٹیکی ہے قبل مکھنی لاائف اشورڈ ہے تم کا جوت حاصل کرنے کا کق رکھتی ہے۔

#### ممانعت راخراج

- ندکور د ذیل و جو بات کی صورت میں برا وراست یا بالواسطه واقع ہونے والے وقوعہ پر فائلہ و قائل اوا نیکی نہ ہوگا:
- 1- خورشی کی کوشش،خور کونفسان پینها نایازخور لگایا گیارخم،خوادوه ہوش دحواس میں ہویار یوا گی میں ہویا اس کے بعد کوشش بیا
- 2 یاری پاجسانی در افی ضعف میاس مے تعلق کلی پائری طائ پاہر نیا، ماد وطونت (Ptomaine) یا تکر ل انتظامی ما موائے اپنے بہینے در وا (Pyogenic) انتظامیونہ جوداعی حادثاتی از م کے برقر ارد ہے ہے، ہو؛ یا
- 3 الإى ايش ، كان يَدْ مَك يا بوانَ سَرَى ديگر كونَ صورت ما موائع منظور شدوا بيرَ الآن يا چار شرم وى كاكر ايدا واكر كيم شرك في والاسافر : يا
- 4- الكوهل، نشرة وراشياء، منشيات كزيراثر جوناما سوائة اس كررجشر ذطبي معالج كي بدايات كرمطابق جو؛ يا
  - 5۔ کسی بھی زیرآ ب سرگری میں ملوث ہونا؛ یا
- 6۔ کسی بھی فطرناک یا خوفاک کھیل یا مقالے یا سواری یا کس بھی آم کی دوڑیا مقالے بیش ڈرائیز بگٹ بٹی مشرکت یا اس تربیت دیا! یا
- 7- بيرشده فيض كى جانب كي يهي اتا فونى كى خلاف ورزى يااس كى جانب ساشتعال الكيزى پر بون والاحمله؛ يا
  - 8 ۔ جو ہری عمل یا تابکاری آلودگی کی وجہ ہے آنے والا زخم رچوٹ ؛ یا
  - 9 نیول،ملٹری ماایئزفورس آپریشن کے ساتھ منسلک ہونایا اس میں حصہ لینا ؛یا
    - 10 \_ زچگی،اسقاطِ ممل یا بچے کی پیدائش؛یا
    - . 11\_ جوہری، کیمیائی یاحیاتیاتی حملہ؛ یا

- 12۔ کوئی بھی ایمی بیاری یا لیمی حالت، جس میں میر شدہ دھن جتا تھا یا س کوریج کے آغاز پر یا اس سے تاریخ اندراج پر اس حوالے سے ماضی کی رودار موجود تھی: با
- 13 بنگ جماء نمیر مکلی فرشنون کامل، وشنی مصداوت یا بنگ جیسے کام (خواد بنگ کا املان بویاند بود) بخسول خاند نشگی بینادت، نساد ، خاسب کے حوالے سے یا پرسخی تعبد کریے مول بنگ اسد آرائی ، فوج کا آنا بنان بینادت کی تھر کیسر کرش ، انقلاب ، حزامت ، سازش ، فوخ کا فیشر کرلیا، مارش لا امیا محاصر سے کا حالت یا کسی تحقیقی کاکسی تحقی ادار کے جانب سے یا اس کے شامل میس کسی تحقی مرکار کی طاقت ک ذریعے معزول کرنے یا اس کے دوست کردی یا تشدد کے ذریعے ، باؤ ذالے کی واضح طور پر بدایت کی گئی موس
- 14۔ پہلے سے موجود حالت کا افران نے اپنے کی کٹیم کو منطور ٹیس کیا جائے گا جس میں کیکم میں دی جائے والی وجد
  ہا تبرا وراست بایا لواسط طور پر کس بھی طریقے ہے کہ بھی ایک بھی عالت وہ واورہ جسانی ہو یا بھی سے
  متعلق ہورجس کے والے ہے بیر شدہ فیٹس پہلے سے تشخیص شدہ ہے اورواس کے حوالے سے سان ترکرا
  چکا ہے باس سے حقاق بھی رائے لے چکا ہے بالجی عالمت کے انظار شیں تھا جوال انفراوی کورٹ کے تماز پر
  مدہ تھی دار
  - 15۔ ویٹی یانفسیاتی خزائی جوجسمانی بیاری کے سب ندہوئی ہوایا 16۔ حادثہ ہاجسمانی چوٹ رزخم سے پیدا ہونے والی چید گیاں

#### اكثريو چھے جانے والے سوالات

TPL لاكف سيف كار فشيلة بالن كاريكيم كياب؟

TPL لائف سيف گار ڈشيلڈ پلان کا پر پمئيم 12 ماہ کيليے 800روپے ہے۔

TPL ادُف م**ىيف گرۇشىلا پلان** كى تىت كىيا كونى دىنىگ پرىيە بىي ہے؟ TPL لائف سىيف گارۋشىلە پال كور 7 دن كى افقلاك باعد شروع ، دو تاب

### كياش 12ماه كے بعد بھى TPL لائف سيف كار فشيلة بلان جارى ركھ سكتا ہوں؟

قى بال، اگرائپ چا بىن اقە تاپ TPL الأنف سىنىڭ دۇشىندىلان كى دوبارەتچەرىركىت بىن پالىسى كەتچەرىد كالىمحار تاپ كى جانب سىنىرانقلار دۇموادىلى تاپولىت بەر يوكا جوپالىسى كى تاتدىيدى كەرتىت كىنىنى ئەبىش كىچە بول-

آپ کی بھی تقویض کردہ ریٹیل آؤٹ کیٹس ہے TPL لائف سیف گارڈ شیلڈ بیان کا دؤ دوبارہ فرید سکتے ہیں، جواس بیان کے مخصوص ڈسٹر کی بیوٹرز کی حیثیت رکتے ہیں۔

کیا شمال فی شریک حیاے اور دی کا کیا 17 الانف معیف گار فیٹلز بالان کی موارث صاصل کرسکا ہوں؟ بنی بال آپ اپی شریک حیاے کیلئے بھی TPL الانف سیف گار ڈیٹیڈ بالان فرید سکت ہیں۔ تا مہم آپ کی شریک حیات کو بلیرہ یالیسی مولڈ کر الانف اعور فرک حیثیت سے تحفظ حاصل ہوگا اور ایک بلیرہ وانٹورٹس کورش کی فریداری اس کیلئے لازی ہے۔

18 سال ہے کم عمر بچوں کواس بلان کے تحت تحفظ حاصل نہیں ہوگا۔

## TPLلاكف سيف كاروشيل بالنك مت كننى ٢٠٠٠

ا گرمیری عمر 60 سال سے زیادہ ہوتو میں TPL لائف س**یف گار ڈشیلٹر بیان** حاصل کرسکتا ہوں؟

جى نېيىن، 18 سے 60 سال كى عمرتك ہى آب TPL لائف سىف گار ۋشىلڈىيان ھاصل كريكتے ہیں۔

بی ہاں، آپ 14دنوں کے اندرا پنے انتخابی انتکر وفائس بینک کی برا ایٹے کو پرڈ کٹ پیکٹے واپس کر سکتے ہیں اور TPL انگ سے اس رقم کی واپسی حاصل کر سکتے ہیں جس سے آپ نے پر وکٹ فریدا ہے۔

بوائي: 330-000-111 (021) الين ايم الين: "TPLLIFE" لكبيركر 9060 برجيج وس

یروڈ کٹ پیندندآنے کی صورت میں کیا مجھے پریمئیم واپس موصول ہوگا؟

آپ مندرجہ ذیل ہے پر TPL لائف ہیڈ آفس کا وزے بھی کر کیتے ہیں

B-19 ، لين 3 ، السرائيم سي التي السي، رومي مسجد والي كلي ،

كيافرى لك يريدك بعدش ياليسى كومنسوخ كرسكا مون؟

بالیسی اجرا/ا یکٹیویشن کے بعد منسوخ نہیں ہوسکتی۔

TPL لائف انشورنس كمينتر

شاہراہِ فیصل، کراچی، پاکستان۔

ای کیل: info@tpllife.com

TPLا انگ سینے گئرڈ شیلڈ بیان زیادہ سے زیادہ 12 اہا ہی سامس کیا جا سکتا ہے۔ ہم 12 امادیش ایک سال بعد پالیمی بولڈ رکز TPL انگف سینے کاروشید کے تحت انشورڈ اور کورڈ رہتے کیلئے نیا TPL انگف سینٹ کارڈ شیلڈ بیان کارڈ شریعا ہوگا۔



## Safeguard Shield





**Exclusively available at ABHI Microfinance Bank** 

Get Rs. 500,000 in case of Accidental Death & Disability

#### TPL Life - Safeguard Sheild Plan

Life is uncertain and can take unwarranted as well as unexpected twists and turns, resulting in us being either caught off guarded or under prepared. It seems as a blessing if someone can guarantee you that no matter what the result might be of life, but your loved ones will always be well taken care of and would never have to worry on the financial front even (may God forbid) when you are not there.

TPL Life Insurance is that someone for you, and offers you TPL Life's - Safeguard Sheild Plan - an Insurance Coverage that protects your family financially in case of Accidental Death & Disability.

#### Benefits of the Plan

In case of Accidental Death & Disability of the Policy Holder, the Nominated Family Member will be paid a lump sum of Rs. 5 lacs to address the financial requirements post the accidental death & disability of the Policy Holder.

\*Terms & Conditions apply

#### Conditions

- Written notice of a claim must be received by the Company within ninety (90) days of occurrence of the event. Before any claim is admitted, bodily injury shall be proved to the satisfaction of the Company. The Nominee(s) shall furnish at their own expense all evidences that the Company may require.
- The Company may require the Life Assured / Policy Owner / Nominee(s) to provide a written consent to allow the Company to obtain information and receive the results of any medical examination and / or tests undergone by the Life Assured.

Failure to provide the necessary consent will result in the immediate cancellation of any benefit under this Policy.

- Coverage under this Policy is valid for the Benefit Term that is stated on the Insurance Card.
- The age of the policyholder at commencement must be within the age band stated on the insurance card.
- The Company reserves the right to require proof of age of the Life Assured before the Benefit Assured is paid.

#### Exclusions

No benefit will be payable in an event caused or extended either directly or indirectly by:

- Attempted suicide, self-destruction or self-inflicted injury, while sane or insane, or any attempt thereat; or
- Disease or bodily or mental infirmity, or medical or surgical treatment thereof, or hernia, ptomaine or bacterial infections except pyogenic infections of and through a visible wound accidentally sustained; or
- Aviation, gliding or any form of aerial flight other than as a fare paying passenger of a recognized airline or charter service; or
- Being under the influence of alcohol, intoxicants or drugs other than in accordance with the directions of a registered medical practitioner; or
- 5) Involvement in any underwater activity; or
- 6) Participation in or training for any dangerous or hazardous sport

or competition or riding or driving in any form of race or competition; or

- Any breach of law by the Insured Person or assault provoked by him: or
- Injury(ies) caused by nuclear fission, nuclear fusion or radioactive contamination; or
- While engaging in or taking part in any naval, military or air force operation; or
- 10) Pregnancy, abortion or childbirth; or
- 11) Nuclear, Chemical or Biological attack; or
- 12) Any disease or medical condition from which the Insured Person was suffering or had a past history at the commencement of the cover or his date of entry, if later; or
- 13) War, invasion, act of foreign enemies, hostilities or war like operations (whether war be declared or not), including civil war, mutiny, riot, civil commotion assuming the proportions or amounting to a popular rising, military rising, insurrection, revolution, rebellion, conspiracy, military usurped power, martial law or state of siege, or any acts of any person acting on behalf of or in connection with any organization actively directed towards the overthrow by force of any Government or to the influencing of it by terrorism or violence.
- 14) Pre-existing Condition Exclusion No claim shall be accepted where the condition causing the claim is in any way related either directly or indirectly to any medical condition, whether

physical or mental with which the Insured Person has previously been diagnosed, received treatment for, received medical counsel in relation to or was awaiting medical attention for, at the time the individual cover commenced; or

- Mental or psychosomatic disorder which is not caused by a physical disease; or
- 16) Complications arising from an accident or bodily injury.

#### FAQs

#### What is the Premium for TPL Life - Safeguard Sheild Plan?

The premium of TPL Life – Safeguard Sheild Plan is Rs. 800 for 12 months.

Is there any waiting period under the TPL Life – Safeguard Sheild Plan?

The TPL Life - Safeguard Sheild Plan has a 7 days waiting period.

## Can I avail TPL Life – Safeguard Sheild Plan, if I am more than 60 years?

No, You can only avail TPL Life — Safeguard Sheild Plan if you are aged 18 – 60 years.

#### Can I get a refund of Premium in case I do not like the product?

Yes, you may return the Product package within 14 days and may get a refund of the amount from the ABHI Microfinance Bank Branch you purchased the product from.

You may also visit TPL Life Head Office at:

TPL Life Insurance Limited

19-B, Lane 3, SMCHS, in the lane of Roomi Masjid, Shahrah-e-Faisal, Karachi, Pakistan.

#### Can I cancel the policy after the Free Look Period?

The policy cannot be canceled after issuance/activation.

#### What is the Term of TPL Life - Safeguard Sheild Plan?

TPL Life – Safeguard Sheild Plan can be availed for a maximum of 12 months. After every 12 months, the Policy Holder will be required to purchase a new TPL Life – Safeguard Sheild Plan Card to stay insured and covered under the TPL Life – Safeguard Sheild Plan

## Can I continue TPL Life – Safeguard Sheild Plan after 12 months as well?

Yes, you have the option to renew TPL Life – Safeguard Sheild Plan again in case you wish to. Renewal of the policy will depend on your acceptance of the Terms & conditions offered by the Company at time of renewal.

You may repurchase the – Safeguard Sheild Plan card from any of the assigned TPL Life Retail Outlets acting as an exclusive distributor of this product to continue your cover/protection under this plan.

### Can I avail TPL Life - Safeguard Sheild Plan for my Spouse &

Yes. You may purchase the TPL Life – Safeguard Sheild Plan for your Spouse as well. However, the Spouse will be covered as a separate Policyholder/Life Assured and a separate Insurance coverage will be required to be purchased.

Children under 18 years are not covered under this Plan.